

## Porvoon seurakuntayhtymän päätös osallistua alueellisen krematoriohankkeen hankesuunnitteluun

YKN 24.10.2024 § 135  
48/04.01.03/2024

### Valmistelu

Hallintojohtaja Sari Mankinen, puh. 0400 156 257  
Kiinteistö- ja hankintapäällikkö Krista Jussila, puh. 040 4889 009  
Vs. hautaustoimen päällikkö Jouni Manninen, puh. 040 674 7467

### Selostus

Hyvinkään seurakunnan johdolla on käynnistetty keskustelu alueellisesta yhteiskrematoriosta. Hyvinkäällä toimii tällä hetkellä Rauhannummen krematorio. Hautaustoimen entinen päällikkö Markku Blom, hautaustoimen työjohtaja ja vs. hautaustoimen päällikkö Jouni Manninen sekä yhteisen kirkkoneuvoston kiinteistö- ja hautausmaayhteyshenkilöt Torbjörn Blomqvist ja Jorma Anttila olivat 22.5.2024 pidetyssä yhteishankkeen infotilaisuudessa. Tilaisuuden anti esiteltiin yhteiselle kirkkoneuvostolle 30.5.2024 kokouksen yhteydessä.

Infotilaisuuden aikaan moni seikka yhteishankkeesta oli vielä avoinna, esimerkiksi rahoitus- ja toimintamalli. Infotilaisuuden jälkeen Hyvinkään seurakunta on toimittanut lisämateriaaleja koskien hanketta, mm. aikataulua ja erilaisia kustannuslaskelmia. Nämä lisämateriaalit ovat esityslistan liitteenä, kuten alkuperäinen infotilaisuuden materiaalikin.

Hankkeen eteenpäinviemiseksi Hyvinkään seurakunta on pyytänyt yhteistyöseurakuntia tekemään päätöksiä hankkeessa jatkamisesta. Päätös sitouttaa osallistumaan hanketyöryhmään, joka veisi valmistelua eteenpäin ja lopullinen sitoutuminen hankkeeseen olisi keväällä 2025 esisopimusten muodossa.

Kaikissa laskelmissa Porvoon seurakuntayhtymä on hankkeen yksi isoimmista osallistujista, siis myös kustannukset nousevat isoimmaksi. Yhteiskrematorion ongelma on se, että hautaustomistoissa valitaan krematorio, jossa vainajat tuhkataan eikä vapaille markkinoilla toimivia yrityksiä voida velvoittaa jonkin tietyn krematorion käyttämiseen. Krematoriovalintaan vaikuttavat mm. tuhkauksen hinta, matka ja mahdolliset jonot.

Porvoon lähistöllä, samalla säteellä kuin Rauhannummen krematorio, toimii yhteensä 3 krematoriota (Honkanummi, Hietaniemi, Rauhannummi). Porvooolaisilta hautaustomistoilta on kysytty, mitä krematoriota yleisimmin käytetään ja vastauksena on saatu, että eniten käytetään Hietaniemen krematoriota (arviot 90 % ja 65 %). Hietaniemi on Suomen vanhin ja yksityisessä omistuksessa oleva ja se on selvästi kahta muuta edullisempi. Honkanummen ja Hyvinkään omistavat kirkkoyhteisöt ja ne ovat huomattavasti kalliimpia. Hyvinkään krematorio tuli yleisempään käyttöön Porvoon alueella vasta, kun Honkanummen krematorio oli pois käytöstä noin puoli vuotta tulipalon vuoksi.

Saaduin, käytössä olevin tiedoin hanke on kallis eikä sille ole tehty varauksia investointisuunnitelmissa. Rahoitusta pitäisi tutkia tarkemmin mm. hautaustoimintaan suunnattavien valtionosuuksien pienentyessä. Hankesuunnitteluun sitoutuminen vaatii myös henkilöstöresursseja, jota tällä hetkellä ei ole, kun hautaustoimen päällikön virka on täyttämättä.

Esittelijä  
Ptk tark.

Hallintojohtaja:

Päätösesitys

Yhteinen kirkkoneuvosto päättää, että Porvoon seurakuntayhtymä ei sitoudu hankeselvitysvaiheeseen. Porvoon seurakuntayhtymä on kiinnostunut hankeselvityksen jälkeen saatavista tarkemmista tiedoista mm. rahoituksen ja toimintamallin suhteen eikä poissulje kokonaan mahdollisuutta sitoutua hankkeeseen myöhemmässä vaiheessa.

Päätös

Yhteinen kirkkoneuvosto päätti, että Porvoon seurakuntayhtymä ei sitoudu hankeselvitysvaiheeseen. Porvoon seurakuntayhtymä on kiinnostunut hankeselvityksen jälkeen saatavista tarkemmista tiedoista mm. rahoituksen ja toimintamallin suhteen eikä poissulje kokonaan mahdollisuutta sitoutua hankkeeseen myöhemmässä vaiheessa.